
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации местного самоуправления Моздокского района 

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022 учебном году в Моздокском районе» 

На основании приказа Министерства образования и науки РСО-Алания № 
983 от 12 октября 2021 года «О проведении муниципальных этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2021-22 учебном году в Республике Северная Осетия -
Алания», в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ 
№678 от 27 ноября 2020 года приказываю: 

1. Провести с 1 ноября 2021 г, по 8 декабря 2022 г. муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников (далее - муниципальный этап ВОШ). 

2. Утвердить: 
2.1 график и места проведения муниципального этапа ВОШ (приложение!): 
2.2 состав оргкомитета и предметно-методических комиссий 

муниципального этапа ВОШ (приложение 2.3); 
3. Оргкомитету муниципального этапа ВОШ (Мальцева И.Г.) обеспечить: 

3.1 организацию муниципального этапа ВОШ; 
3.2 размещение информации о сроках, порядке и результатах проведения 

муниципального этапа ВОШ на сайте Управления образования АМС 
Моздокского района; 

3.3 сохранность и конфиденциальность олимпиадных заданий; 
3.4 качественное и своевременное предоставление сведений об участниках 
олимпиады в республиканскую базу данных ВОШ. 

4. Муниципальным предметно-методическим комиссиям (Хасуева С.Н., 
Дзигунова В.П., Агузарова С.И., Коренева О.А., Петрусева А.А., Дементьев 
А.А., Загилова С.И.: Бедиева. А.Н., Яковлева Л.В., Тотиева Н.П., Никифорова 
С.Н.., Макаева Л.А., Шумейко Т.А., Макозова И,В.) обеспечить: 
4.1 проведение муниципального этапа ВОШ по текстам, рекомендованным 
Министерством образования и науки РСО-Алания; 
4.2 мониторинг количественно-качественного состава участников 
муниципального этапа ВОШ; 
4.2 проверку результатов муниципального этапа ВОШ; 
4.3 прозрачность и объективность проведения муниципального этапа ВОШ; 
4.4 качественное и своевременное (в течение 5 дней со дня окончания 
соответствующего этапа) предоставление сведений в базу данных 
Управления образования по строго предлагаемой форме в электронном 
виде для формирования Республиканской базы данных ВОШ: 

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить: 
5.1 участие членов предметных комиссий в процедуре проведения и 
проверки результатов муниципального этапа ВОШ: 

363700. РСО-Алания, г. Моздок, ул. Кирова. 20 тел/факс 3-24-37 E-mail: moams-mozdok@ma0.ru 

13 октябрь 2021г. г.Моздок 

ПРИКАЗ 

mailto:moams-mozdok@ma0.ru


5.2 размещение информации о сроках, порядке, результатах 
муниципального этапа ВОШ на сайтах образовательных организаций; 
5.3 видеонаблюдение при проведении муниципального этапа ВОШ в 
следующих образовательных организациях: МБОУ СОШ №1. МБОУ СОШ 
№2. МБОУ СОШ №3, МБОУ СОШ. №7, МБОУ СОШ №8, МБОУ СОШ №108. 
МБОУ СОШ ст.Луковской, МБОУ СОШ с.Троицкого. 
5.4 организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в 
соответствии с утвержденными организатором муниципального этапа 
олимпиады требованиями к проведению муниципального этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету, Порядком и действующими 
на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологических 
требований к условиям и организации обучения в образовательных 
организациях (в том числе требованиями, направленными на 
предотвращения распространения новой коронавирусной 
инфекции(СОУГО-19)); 

6. Муниципальному координатору Кочиевой Ц.Р.: 
6.1 обеспечить качественное и своевременное представление сведений об 
участниках олимпиады в республиканскую базу данных ВОШ. 
6.2 Возложить ответственность за проведение муниципального этапа BOIJI. 

7 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Зам. Начальник Управления образования 
А М С МОЗДОКСКОГО района 

С приказом ознакомлен: 
Мальцева И.Г./ / 
Кочиева Ц.Р./ / 
Хасуева С.Н./ / 
Дзигунова В.П./ / 
Агузарова С.И./ / 
Коренева О.А./_ 
Петрусева А.А,/_ 
Дементьев А.А./_ 
Загилова С.П./ 
Ведиева А.Н. / 
Яковлева А.В./ 
Тотиева Н.П./ 

J 
J 

J 
J 
J 

Никифорова С.Н./ 
Макаева A.A./ / 
Шумейко T.A. / / 
Макозова И.В./ / 

Н.В. Байкалова 



Приложение №1 
к приказу октября 2021г. 

График 
проведения муниципального этапа ВОШ 

Наименование 
предмета 

Дата 
проведения 

Образовательное 
учреждение 

Ответственный 

Литература 01.11 
понедельник 

10.00 
МБОУ СОШ № 3 

Яковлева Л.В - рук. РМО 
Мальцева И.Г. -руководитель 
ИРМЦ. 
Трифонов В.А. - инженер ИРМЦ 
Кочиева Ц.Р.- методист ИРМЦ 

Обществознание 02.11 
вторник 

10.00 
МБОУ СОШ №2 

Агузарова С.И. - рук. РМО 
Таранова Е.М. - методист ИРМЦ 
Трифонов В.А. - инженер ИРМЦ 
Мальцева И.Г. - руководитель 
ИРМЦ 

Астрономия 03.11 
среда 

10.00 
МБОУ СОШ № 7 

Загилова С.И. - рук. РМО 
Таранова Е.М. - методист ИРМЦ 
Мальцева И.Г. -руководитель 
ИРМЦ 
Кочиева Ц.Р..~ методист ИРМЦ 

Физкультура 09.11 
вторник 

10.00 
МБОУ СОШ №2 

Шумейко Т.А. - рук. РМО 
Мальцева И.Г. -руководитель 
ИРМЦ 
Данилова А.В. - инженер ИРМЦ 
Таранова Е.М. - методист ИРМЦ 

География 10.11 
среда 

10.00 
МБОУ СОШ № 7 

Тотиева Н.П.- рук. РМО 
Кочиева Ц.Р. - методист ИРМЦ 
Мальцева И.Г. - руководитель 
ИРМЦ 
Таранова Е.М. - методист ИРМЦ 

МХК 11.11 
четверг 

10.00 
МБОУ СОШ № 7 

Макозова И.В.- рук. РМО 
Кочиева Ц.Р. - методист ИРМЦ 
Мальцева И.Г. - руководитель 
ИРМЦ 
Таранова Е.М. - методист ИРМЦ 

Право 12.11 
пятница 

10.00 
МБОУ СОШ № 2 

Агузарова С.И - рук. РМО 
Мальцева И.Г. - руководитель 
ИРМЦ. 
Таранова Е.М.- методист ИРМЦ 
Кочиева Ц.Р, - методист ИРМЦ 

Физика 15.11 
вторник 

10.00 
МБОУ СОШ № 2 

Загилова С.И. - рук. РМО 
Мальцева И.Г. - руководитель 
ИРМЦ. 
Таранова Е.М.- методист ИРМЦ 
Кочиева Ц.Р.- методист ИРМЦ 

Русский язык 16.11 
среда 

10.00 
МБОУ СОШ № 3 

Яковлева Л.В.- рук. РМО 
Кочиева Ц.Р. - методист ИРМЦ. 
Таранова Е.М. - методист ИРМЦ 
Трифонов В.А. - инженер ИРМЦ 
Мальцева И.Г. - руководитель 
ИРМЦ 



Экология 17.11 
четверг 

10.00 
МБОУ СОШ № 7 

Петрусёва А.А., - рук. РМО 
Таранова Е.М, - методист ИРМЦ 
Мальцева И.Г. - руководитель 
ИРМЦ 
Кочиева Ц.Р.- методист ИРМЦ 
Данилова А.В. - инженер ИРМЦ 

История 18.11 
пятница 

10.00 
МБОУ СОШ 

ст.Луковской 

Агузарова С.И. - рук. РМО 
Мальцева И. Г. - руководитель 
ИРМЦ 
Данилова А.В. - инженер ИРМЦ 
Таранова Е.М. - методист ИРМЦ 
Трифонов В.А. - инженер ИРМЦ 

Английский язык 20.11. 
суббота 

10.00 
МБОУ СОШ №8 

Таранова Е.М. - методист ИРМЦ 
Трифонов В.А. - инженер ИРМЦ 
Хасуева С.Н. - рук. РМО 
Кочиева Ц.Р.- методист ИРМЦ 

Информатика и 
ИКТ 23.11 

вторник 
10.00 

МБОУ СОШ №1 

Никифорова С.Н.- рук. РМО 
Трифонов В.А. - инженер ИРМЦ 
Кочиева Ц.Р.- методист ИРМЦ 

Экономика 24.11 
среда 

< 

10.00 
МБОУ СОШ N° 7 

Петрусёва А.А., - рук. РМО 
Таранова Е.М. - методист ИРМЦ 
Мальцева И.Г. - руководитель 
ИРМЦ 
Кочиева Ц.Р.- методист ИРМЦ 
Данилова А.В. - инженер ИРМЦ 

Технология 25.11 
четверг 

10.00 
МБОУ СОШ 
с.Троицкого 

Макаева Л.А. - рук. РМО 
Мальцева И.Г. - руководитель 
ИРМЦ 
Данилова А.В. - инженер ИРМЦ 

Немецкий язык 26.11. 
пятница 

10.00 
МБОУ СОШ №8 

Таранова Е.М. - методист ИРМЦ 
Трифонов В.А. - инженер ИРМЦ 
Дзигунова В.П. - рук. РМО 
Кочиева Ц.Р.- методист ИРМЦ 

ОБЖ 30.11 
вторник 

10.00 
МБОУ СОШ Ко з 

Дедов Д.В. - преподаватель ОБЖ 
Трифонов В.А. - инженер ИРМЦ . 
Дементьев А.А. - рук. РМО 
Таранова Е.М.- методист ИРМЦ 

Математика 02.12 
четверг 

10.00 
МБОУ СОШ № 108 

Коренева О.А. - рук. РМО 
Мальцева И.Г. -руководитель 
ИРМЦ 
Кочиева Ц.Р.- методист ИРМЦ 
Трифонов В.А. -'инженер ИРМЦ 
Данилова А.В. - инженер ИРМЦ 
Таранова Е.М. - методист ИРМЦ 

химия 07.12 
вторник 

10.00 
МБОУ COOI Ms 108 

Бедиева А.Н.. - рук. РМО 
Мальцева И.Г. -руководитель 
ИРМЦ 
Таранова Е.М. - методист ИРМЦ 
Кочиева Ц.Р. - методист ИРМЦ. 

Биология 08.12 
среда 

10.00 
МБОУ СОШ №1 

Петрусёва А.А. - рук. РМО 
Таранова Е.М. - методист ИРМЦ 
Мальцева И. Г. - методист ИРМЦ 
КочиеваЦ.Р.- методист ИРМЦ 



Приложение №2 
к приказу от/J октября 202^ г 

Состав оргкомитета муниципального этапа ВОШ. 

1. Байкалова Н.В. - председатель, заместитель начальника Управления 
образования АМС Моздокского района; 

2. Мальцева И.Г. - руководитель ИРМЦ Управления образования АМС 
Моздокского района; 

3. Кочиева Ц.Р. - координатор BOLII, методист ИРМЦ Управления образования 
АМС Моздокского района; 

4. Таранова Е.М. - методист ИРМЦ Управления образования АМС Моздокского 
района; 

5. Сизова И.А. - методист ИРМЦ Управления образования АМС Моздокского 
района; 

6. Данилова А.В. - инженер - программист ИРМЦ Управления образования АМС 
Моздокского района: 

7. Трифонов В.А. - инженер ИРМЦ Управления образования АМС Моздокского 
района. 



Приложение №3 
к приказу и от октября 2021 г 

Состав предметно-методических комиссий муниципального этапа ВОШ. 

математика: 
- Коренева О.А - председатель, учитель МБОУ СОШ №2 
- Шкурина Л.Н. - учитель МБОУ СОШ ст. Павлодольской 
- Кухужева К.В. - учитель МБОУ СОШ №8 
- Маргиева Л.Г. - учитель МБОУ СОШ № 7 
- Аскерова Ф.Н..- учитель МБОУ СОШ №2 с.Кизляр. 
- Алексанян С.К. - учитель МБОУ СОШ с.Веселое 
- Денисович Т.П. - учитель МБОУ СОШ ст. Черноярское 
- Рязанцева С.В. - учитель МБОУ СОШ №3 
- Балкарова Н.А.- учитель МБОУ СОШ ст. Луковской 
- Курилова Н.В. - учитель МБОУ СОШ № 1 

физика: 
- Загилова С.И. - председатель, учитель МБОУ СОШ №8 
- Ломанова А.Ю. - учитель МБОУ СОШ №2 
- Хугашвили ИД. - учитель МБОУ СОШ с.Троицкого 
- Агаева С.А- учитель МБОУ СОШ № 108 

химия: 
- Бедиева А.Н. - председатель, учитель МБОУ СОШ №2 
- Кулаева Г.Н. - учитель МБОУ СОШ с. Троицкого 
- Заболотнева А.С.. - учитель МБОУ СОШ ст. Терской 
- Талицких М.В.- учитель МБОУ СОШ ст.Луковской 

биология, экология: 
- Петрусева А.А. - председатель, учитель МБОУ СОШ№ 7 
- Потапова С.А. - учитель МБОУ школа-интернат 
- Фаданова Л.Н. - учитель МБОУ СОШ№Ю8 
- Богославцева И.И. - учитель МБОУ СОШ с. Троицкого 
- Полякова О.А. - учитель МБОУ СОШ № 5 
- Жердева С.Н. - учитель МБОУ СОШ № 3. 
- Алкачева А.В.. - учитель МБОУ СОШ № 8 

русский язык и литература: 
- Яковлева А.В. -председатель, учитель МБОУ СОШ №108 
- Ахметова С.А. -учитель МБОУ СОШ №108 
- Федорова Т.В.- учитель МБОУ СОШ с. Троицкого 
- Заводская А.Н. - учитель МБОУ СОШ № 1 
- Хамурзаева А.Р. - учитель МБОУ СОШ №2 с.Кизляр 
- Турпаян С.А. - учитель МБОУ СОШ №2 
- Данилова М.В. - учитель МБОУ СОШ ст.Луковской 
- Калоева Ж.В. - учитель МБОУ СОШ ст.Павлодольской 

история, право, обществознание, экономика: 
- Агузарова С.И,- председатель, учитель МБОУ СОШ № 3 
- Абрамянц Э.Ю. - учитель МБОУ СОШ № 1 
- Черненко Е.В. - учитель МБОУ СОШ № 8 
- Петреченко И.И - учитель МБОУ СОШ №8 
- Работкин С.В. - учитель МБОУ СОШ с. Троицкого 



- Ивлева С.М. - учитель МБОУ СОШ №2 
- Арзумаиов К.Г.-учитель МБОУ СОШ с.Виноградное 
- Гиоева Е.Х.- учитель МБОУ школа-интернат 

география: 
- Тотиева Н.П.- председатель, учитель МБОУ СОШ № 3 
- Сергеева Т.А. - учитель МБОУ СОШ ст,Павлодольской 
- Бакина Е.А. - учитель МБОУ ООШ - Интерната 
- Гулаева ГШ. - учитель МБОУ СОШ №2 с.Кизляр 
- Рогозина О.С,- учитель МБОУ СОШ №108 
- Косова А.В. - учитель МБОУ СОШ № 1 

иностранный язык: 
английский 
- Хасуева С.Н. - председатель, учитель МБОУ СОШ №1 
- Иванова О.А. - учитель МБОУ СОШ № 2 
- Егизарова Е.Г. - учитель МБОУ СОШ №8 
- Збродова Ж.Г. - учитель МБОУ СОШ ст. Луковской 
- Соколова Ю.В. - учитель МБОУ СОШ№3 
- Мотовилова Т.А.- зритель МБОУ СОШ №2 с.Кизляр 
- Агаджанова К.П.- учитель МБОУ СОШ №1 

Немецкий: 
- Дзигунова В.П. - председатель, учитель МБОУ СОШ №108 
- Макоева Е.Б. - учитель МБОУ СОШ №2 
- Байтуганова С.В. - учйтель МБОУ СОШ № 3 

информатика: 
- Никифорова С.Н.- председатель, учитель МБОУ СОШ №2 
- Ермаков А.В.- учитель МБОУ СОШ №8 
- Раманова М.И. - учитель МБОУ СОШ № 108 
- Бондаренко О.М.- учитель МБОУ СОШ №2 
- Кусраева Н.А.- учитель МБОУ СОШ с.Виноградное 

ОБЖ: 
- Дементьев А.А. - председатель, преподаватель МБОУ СОШ №3 
- Медведовский Н.М. - преподаватель МБОУ СОШ ст.Терской 
- Дементьев В.А,- преподаватель МБОУ СОШ №2 
- Крайняя В.А,- преподаватель МБОУ СОШ №8 

Искусство : 
- Макозова И.В. - председатель, учитель МБОУ СОШ № 8 
- Никоненко O.K. - учитель МБОУ СОШ № 3 
- Стефоненко В.А. - учитель МБОУ СОШ с.Троицкой 

технология: 
- Макаева Л.А. - председатель, учитель МБОУ СОШ№ 3 
- Марчук Е.Н. - учитель Троицкой СОШ 
- Воронченко Н.Б. - учитель МБОУ ОО школы - интернат 
- Лезговка Е.В. - учитель МБОУ СОШ №2 
- Лукожева Н.Н.- учитель МБОУ СОШ №7 

физкультура: 
- Шумейко Т.А. - председатель, учитель МБОУ СОШ № 3 
- Клименченко Ю.И. - тренер-преподаватель МБОУ ДОД ДЮСШ №1 



Романчук О.М. - тренер-преподаватель МБОУ ДОД Д Ю С Ш №1 
Оганесянц О.А. - тренер-преподаватель МБОУ ДОД ДЮСШ «Дзюдо» 
Метель Б.А. - тренер-преподаватель МБОУ ДОД ДЮСШ№ 1 
Домницкий В.Н. - завуч МБОУ ДОД ДЮСШ №2 
Пархоменко И.Н. - тренер МБОУ ДОД ДЮСШ №2 
Храмушев В.В. - тренер МБОУ ДОД «Моздокский ЦДТ» 
Аскеров М.А. - тренер МБОУ ДОД ДЮСШ №2 
Теравакова Н.В. - педагог МБОУ ДОД ЦДТ 
Хабаев М.Ю. - учитель МБОУ СОШ № 108 
Медведева Т.П. - учитель МБОУ СОШ № 7 
Гуляева Э.Э. - учитель МБОУ СОШ № 6 
Крайняя В.А,- учитель МБОУ СОШ № 8 
Томаева Е.А.- учитель МБОУ СОШ № 1 
Чухлебова Е.В - тренер-преподаватель МБОУ ДОД ДЮСШ «Дзюдо» 


